湖 南 电 子 科 技 职 业 学 院 科 研 处

关于开展 2024 年湖南省职业教育与成人教育优秀论文评

选活动的通知

为认真贯彻落实党的二十届三中全会精神以及《中共中央办

公厅国务院办公厅关于深化现代职业教育体系建设改革的意见》,

促进职业院校落实落细职成教育改革任务，推动我省职业教育高

质量发展，助力我省“三高四新”美好蓝图建设，根据《关于开

展 2024 年湖南省职业教育与成人教育优秀论文评选活动的通知》

（湘职成学会〔2024〕21 号）文件要求,现就具体事项通知如下：

一、参评对象

本次征文面向我校热心职业教育与成人教育研究的相关人员。

二、参考选题及有关要求

1.论文选题应重点关注现代职业教育体系建设、职业教育“五

金”建设等重点热点问题，进行深入研究，提出新见解、新思路

和新举措。论文力求主题明确、重点突出、论点清晰、论据充分，

有较强的说服力，有一定的借鉴或推广价值。

2.参评论文必须是作者独立完成的、有自主知识产权的职成

教育研究论文。研究专业技术的科技论文不参加本次评选，工作

总结或解题指导等文章不能参评，已经获得省级其他奖励的论文

不再参评。

3.论文结构完整，格式符合规范。论文除正文外，要有内容

摘要、关键词和参考文献。全文字数 3000～5000 字，最多不超过

6000 字。参评论文格式要求详见附件 1。

4.参评者需提交知网个人查重服务中的查重报告，重复率应

不超过 20%。无查重报告的论文不予受理。知网个人查重登录网址

为:https://we.cnki.net/check/dzkjxy/zyrk。论文监测系统（教

师版）使用手册见附件 4。

三、申报注意事项

1.我校限报 10 篇。申请人每人限报 1 篇第一作者(或独著)

论文。合著论文的作者限在 3 名以内。

2.在公开发行的报刊上发表的论文纸质稿需提交期刊封面、目录

及论文正文 pdf版本，与参评论文一并在学会科研管理系统报送(申

报老师操作手册见附件 5），本年度参评论文须是，2023年1月以后

发表的。

3.所有参评论文须通过学会科研管理系统报送相应的电子文档，

论文电子文档需提交 pdf版本和word版本，参评论文均不得出现作者

姓名及单位名称(前文第 2 点提到的期刊封面、目录及正文无需匿

名)。已发表的论文也需在系统提交匿名电子文档。

4.论文必须是作者本人的研究成果，严禁抄袭或剽窃他人的

成果或作品，一经发现将严厉查处，取消获奖荣誉，书面通报作者

本人及所在单位，个人 3 年之内不能参加本会组织的论文评选、科

研规划课题申报。

四、申报程序

1.初评材料报送。有意申报的老师于 2024 年 11 月 26 日下午

17:00 前将参评论文 word 版(按“姓名+论文题目”命名)（含知网

查重报告），“2024 年湖南省职业教育与成人教育优秀论文评选

参评申报表”及“参评论文清单”(见附件 2，附件 3)发送

至 dzkjkyc@qq.com。纸质稿（论文 A4 纸双面打印左侧装订）一式

一份同步提交至科研处。

2.网上申报。学校初评推荐上报的论文作者根据科研处工作

人员分配的平台账号，自主登录系统进行基本信息填写和材料上

传。

科研处

2024 年 11 月 12 日

	                         科研处
	                 2024年11月12日